Cláusula 4ª.- Presupuesto base de licitación y prec io del contrato.  

La retribución del contratista consistirá en un precio cierto que deberá expresarse en 
euros.  

El presupuesto base de licitación consignado en el proyecto asciende a la siguiente 
cantidad: 

Valor estimado: QUINIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO 
EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS, (570.268,04 euros), Impuesto sobre el Valor 
Añadido no incluido.  

Presupuesto base de licitación: SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS 
DIEZ EUROS CON NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS, (661.510,93 euros), Impuesto 
sobre el Valor Añadido incluido.  

De la cantidad anterior corresponde en concepto de IVA: